
 Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                 Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                    мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

                

ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 

 

« 23  » августа    2021 г.                                                               №    671 

 

 

 «Об организации   

профилей обучения в 

 общеобразовательных учреждениях 

 на 2021-2022 уч. год» 

 

 

В соответствии с действующими нормами законодательства в сфере образования РФ и РТ, 

в целях развития профильного обучения и реализации ФГОС на уровне среднего общего 

образования как условия повышения качества общего образования на основе 

удовлетворения индивидуальных образовательных потребностей обучающихся, с учетом 

результативности предпрофильной подготовки в школах 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1.    Организовать обучение    в 10-11 классах общеобразовательных учреждений 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2022 

учебный год по следующим профилям (Приложение 1) 

 

  

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан- 

Начальник Управления образования                                                    О.В.Купцова 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Численность учащихся в профильных классах на 2021-2022 учебный год (на 19.09.2021 года) 

Наименование ОУ 

Социально-

экономический 
Естественнонаучный Технологический Гуманитарный универсальный Всего учащихся 

  10 

класс 

11 

класс 
10 класс 11 класс 

10 

класс 
11 класс 

10 

класс 

11 

класс 

10 11 10 11 

 класс класс класс класс 

 Лицей № 1 18 5 28 21             46 26 

 Лицей № 2           4         0 4 

 Гимназия № 1     17 21     14     32 31 53 

 Гимназия № 2                 12 15 12 15 

 Гимназия № 3         20 22     32 26 52 48 

 СОШ № 1                 22 23 22 23 

 СОШ № 4                 15 14 15 14 

 СОШ № 5                 29 25 29 25 

 СОШ № 16                 17 20 17 20 

 Кадетская школа - 

интернат 
                18 11 18 11 

 Адельшинская СОШ                 0 5 0 5 

 Каргалинская гимназия         7         0 7 0 

 Лучовская сош                 11 3 11 3 

 Муслюмкинская сош                 3 0 3 0 

 Староромашкинаская сош                 2 0 2 0 

 Татарско - Баганинская 

сош 
                2 2 2 2 

 Татарско - Толкишская 

сош 
                0 3 0 3 

 Чувашско-Елтанская сош                 3 2 3 2 

 МБОУ "Чистопольско- 

Высельская СОШ" 
                0 3 0 3 

 Юлдузская СОШ                 3 6 3 6 

 ИТОГО 18 5 45 42 27 26 14 0 169 190 273 263 

  

 



 

 

 

 

 


